
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000576 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2024 Ano 4

SUMÁRIO
• TERMOS ADITIVOS.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 252, DE 11 DE ABRIL DE 2024 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 247, DE 10 DE ABRIL DE 2024 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
DECRETO MUNICIPAL Nº. 248, DE 10 DE ABRIL DE 2024 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
DECRETO MUNICIPAL Nº. 249, DE 10 DE ABRIL DE 2024 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
DECRETO MUNICIPAL Nº. 250, DE 10 DE ABRIL DE 2024 - "EXONERA O SERVIDOR MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
DECRETO MUNICIPAL Nº. 251, DE 10 DE ABRIL DE 2024 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57F4CC308B4A58D9649A8A45D5E7A39F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000576 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2024 Ano 4

Termo Aditivo

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  

CONVITE E ADITIVO 
 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 
informar:  
 
TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 067/2023; CREDOR/CREDOR:  DANIELA 
NUNES DOS SANTOS; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS (PESSOAS 
FÍSICAS OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE NUTRICIONISTA, 
CARGA HORARIA DE 30H SEMANAIS, ATRAVES DO CREDENCIMENTO 001/2023,  PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDCUAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE, Bahia; Valor R$ 26.400,00; VIGÊNCIA: 10 de março de 2024 até 10 de março de 
2025.  
 
TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 079/2023; CREDOR/CREDOR:  JUDIMILE 
CARNEIRO DOS SANTOS; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS (PESSOAS 
FÍSICAS OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE PSICOLOGIA, CARGA 
HORARIA DE 30H SEMANAIS, ATRAVES DO CREDENCIMENTO 001/2023, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO de São José do Jacuípe, 
Bahia; Valor R$ 24.000,00; VIGÊNCIA: 10 de março de 2024 até 10 de março de 2025.  
 
TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 081/2023; CREDOR/CREDOR:  THAIS 
JESUS DOS SANTOS SOARES; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS 
(PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
FISIOTERAPEUTA, CARGA HORARIA DE 30H SEMANAIS, ATRAVES DO CREDENCIMENTO 
001/2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE 
MUNICIPIO de São José do Jacuípe, Bahia; Valor: R$ 26.400,00; VIGÊNCIA: 10 de março de 2024 
até 10 de março de 2025.  
 
TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 082/2023; CREDOR/CREDOR:  GLAUBER 
ARAÚJO SILVA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS (PESSOAS FÍSICAS 
OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE FISIOTERAPEUTA, CARGA 
HORARIA DE 30H SEMANAIS, ATRAVES DO CREDENCIMENTO 001/2023, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO de São José do Jacuípe, 
Bahia; Valor: R$ 26.400,00; VIGÊNCIA: 10 de março de 2024 até 10 de março de 2025.  

 
TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 083/2023; CREDOR/CREDOR:  
ELLYZANA DINAH ALMEIDA DA SILVA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS 
LIBERAIS (PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
ENFERMAGEM, CARGA HORARIA DE 40H SEMANAIS, ATRAVES DO CREDENCIMENTO 
001/2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE 
MUNICIPIO de São José do Jacuípe, Bahia; Valor: R$ 39.600,00; VIGÊNCIA: 10 de março de 2024 
até 10 de março de 2025.  
 
TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 085/2023; CREDOR/CREDOR:  VALÉRIA 
VILARONGA RIBEIRO; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS (PESSOAS 
FÍSICAS OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ENFERMAGEM, 
CARGA HORARIA DE 40H SEMANAIS, ATRAVES DO CREDENCIMENTO 001/2023, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO de São 
José do Jacuípe, Bahia; Valor: R$ 39.600,00; VIGÊNCIA: 10 de março de 2024 até 10 de março de 
2025.  

 
TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 086/2023; CREDOR/CREDOR:  REIJANE 
DANIELA CARVALHO DOS SANTOS; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS 
(PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE TÉC. DE 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B5F83EB06EE5C9AA888C472361AC0ED3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000576 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000576 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2024 Ano 4

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ENFERMAGEM, CARGA HORARIA DE 40H SEMANAIS, ATRAVES DO CREDENCIMENTO 
001/2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE 
MUNICIPIO de São José do Jacuípe, Bahia; Valor R$ 18.000,00; VIGÊNCIA: 10 de março de 2024 
até 10 de março de 2025.  
 
TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 087/2023; CREDOR/CREDOR:  RUTE 
ALVES DOS SANTOS; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS (PESSOAS 
FÍSICAS OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE TÉC. DE 
ENFERMAGEM, CARGA HORARIA DE 40H SEMANAIS, ATRAVES DO CREDENCIMENTO 
001/2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE 
MUNICIPIO de São José do Jacuípe, Bahia; Valor: R$ 18.000,00; VIGÊNCIA: 10 de março de 2024 
até 10 de março de 2025.  
 
TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 089/2023; CREDOR/CREDOR:  IRES 
FRANCISCA DOS SANTOS AMÂNCIO CUNHA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS 
LIBERAIS (PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
TÉC. DE ENFERMAGEM, CARGA HORARIA DE 40H SEMANAIS, ATRAVES DO 
CREDENCIMENTO 001/2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DESTE MUNICIPIO de São José do Jacuípe, Bahia; Valor: R$ 18.000,00; VIGÊNCIA: 10 de 
março de 2024 até 10 de março de 2025.  
 
TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 090/2023; CREDOR/CREDOR:  CRISTINA 
DUARTE FERREIRA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TEC. ENFERMAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO de São José do Jacuípe, Bahia; Valor: R$ 18.000,00; 
VIGÊNCIA: 10 de março de 2024 até 10 de março de 2025.  
 
TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 091/2023; CREDOR/CREDOR:  
NATALICE DE SOUZA COSTA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS 
(PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE TÉC. DE 
ENFERMAGEM, CARGA HORARIA DE 40H SEMANAIS, ATRAVES DO CREDENCIMENTO 
001/2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE 
MUNICIPIO de São José do Jacuípe, Bahia; Valor: R$ 18.000,00; VIGÊNCIA: 10 de março de 2024 
até 10 de março de 2025.  
 
TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 092/2023; CREDOR/CREDOR:  NOEDNA 
SILVA FERREIRA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS (PESSOAS FÍSICAS 
OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE TÉC. DE ENFERMAGEM, 
CARGA HORARIA DE 40H SEMANAIS, ATRAVES DO CREDENCIMENTO 001/2023, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO de São 
José do Jacuípe, Bahia; Valor: R$ 18.000,00; VIGÊNCIA: 10 de março de 2024 até 10 de março de 
2025.  
 
TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 093/2023; CREDOR/CREDOR:  DAGMAR 
LUCIANA DA SILVA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS (PESSOAS 
FÍSICAS OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE TÉC. DE 
ENFERMAGEM, CARGA HORARIA DE 40H SEMANAIS, ATRAVES DO CREDENCIMENTO 
001/2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE 
MUNICIPIO de São José do Jacuípe, Bahia; Valor: R$ 18.000,00; VIGÊNCIA: 10 de março de 2024 
até 10 de março de 2025.  
 
TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 097/2023; CREDOR/CREDOR:  IVANA 
FIRME DE MATOS; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS (PESSOAS 
FÍSICAS OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ODONTOLOGIA, 
CARGA HORARIA DE 40H SEMANAIS, ATRAVES DO CREDENCIMENTO 001/2023, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO de São 
José do Jacuípe, Bahia; Valor: R$ 39.600,00; VIGÊNCIA: 10 de março de 2024 até 10 de março de 
2025.  

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B5F83EB06EE5C9AA888C472361AC0ED3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000576 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000576 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2024 Ano 4

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 098/2023; CREDOR/CREDOR:  
AGNALDO ALVES DE CARVALHO SOBRINHO; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS 
LIBERAIS (PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
PSIQUIATRIA, CARGA HORARIA DE 20H SEMANAIS, ATRAVES DO CREDENCIMENTO 001/2023, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO de 
São José do Jacuípe, Bahia; Valor: R$ 3.600,00; VIGÊNCIA: 10 de março de 2024 até 31 de março 
de 2024.  
 
TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 105/2023; CREDOR/CREDOR:  HABMED 
CLINICA DE PSICOLOGIA E MEDICINA LTDA ME; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS LIBERAIS (PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA ÁREA DE MEDICINA GERAL, CARGA HORARIA DE 40H SEMANAIS, ATRAVES DO 
CREDENCIMENTO 001/2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DESTE MUNICIPIO de São José do Jacuípe, Bahia; Valor: R$ 156.000,00; VIGÊNCIA: 18 de 
março de 2024 até 18 de março de 2025.  
 
TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 069/2023; CREDOR/CREDOR:  GISELLE 
CARNEIRO OLIVEIRA LIMA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS 
(PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
PSICOLOGIA, CARGA HORARIA DE 20H SEMANAIS, ATRAVES DO CREDENCIMENTO 001/2023, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Bahia; Valor: R$ 20.400,00; VIGÊNCIA: 10 de março de 
2024 até 10 de março de 2025.  
 
TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 071/2023; CREDOR/CREDOR:  MAIRA 
SANTIAGO DOS SANTOS; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS (PESSOAS 
FÍSICAS OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CARGA HORARIA DE 20H SEMANAIS, ATRAVES DO CREDENCIMENTO 001/2023, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Bahia; Valor: R$ 20.400,00; VIGÊNCIA: 10 de março de 
2024 até 10 de março de 2025. 
 
TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 072/2023; CREDOR/CREDOR:  CELSO 
DE OLIVEIRA NUNES; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS (PESSOAS 
FÍSICAS OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CARGA HORARIA DE 20H SEMANAIS, ATRAVES DO CREDENCIMENTO 001/2023, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Bahia; Valor: R$ 20.400,00; VIGÊNCIA: 10 de março de 
2024 até 10 de março de 2025.  
 
TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 001 AO CONTRATO 064/2023; CREDOR/CREDOR:  
EDUARDA OLIVEIRA SOUZA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS 
(PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
PSICOLOGIA, CARGA HORARIA DE 20H SEMANAIS, ATRAVES DO CREDENCIMENTO 001/2023, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDCUAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO DE 
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Bahia; Valor: R$ 20.400,00; VIGÊNCIA: 10 de março de 2024 até 10 de 
março de 2025.  
 
 
 
 

 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 009
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B5F83EB06EE5C9AA888C472361AC0ED3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000576 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000576 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2024 Ano 4

Decreto

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 247, DE 10 DE ABRIL DE 2024.  
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
servidor no cargo de provimento em 
comissão e dá outras providências”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 
demais dispositivos legais pertinentes. 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Fica nomeada a Servidora TAYSE DA SILVA RIOS, para ocupar o cargo de 
DIRETOR DA DIVISÃO DE AQUISIÇÃO SERVIÇOS E LICITAÇÃO, lotada na Secretaria 
Municipal de Administração, com suas atribuições e competências constantes da Estrutura 
administrativa do Município. 

 

Art. 2º - O referido cargo de Diretor da Divisão de Aquisição Serviços e Licitação é de 
livre nomeação e exoneração, prevista pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 01/04/2024, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 

Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 10 de abril de 2024. 

 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB859422FCE6900C69D63C4267144B67

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000576 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000576 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2024 Ano 4

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

2 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 248, DE 10 DE ABRIL DE 2024.  
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
servidor no cargo de provimento em 
comissão e dá outras providências”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 
demais dispositivos legais pertinentes. 

RESOLVE:  

Art. 1° - Fica nomeado (a) o(a) Servidor(a) VALDÊNIA NOVAES DE OLIVEIRA RIOS, para 
ocupar o cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, lotado na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, é de livre nomeação e 
exoneração, previstas pela Lei Municipal.  

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 01/04/2024, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 

Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 10 de abril de 2024. 

 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB859422FCE6900C69D63C4267144B67

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000576 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000576 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2024 Ano 4

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

3 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 249, DE 10 DE ABRIL DE 2024.  
 

“Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 
demais dispositivos legais pertinentes. 

RESOLVE:  
Art. 1° - Fica nomeado (a) o(a) Servidor(a) ALESSANDRA FIGUEIREDO VILARONGA, 
para ocupar o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura do município de São José do Jacuípe - 
Bahia, com suas atribuições e competências constantes da Estrutura administrativa do 
Município 

 

Art. 2º - O referido cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, é 
de livre nomeação e exoneração, prevista pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 08/04/2024, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

 

Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 10 de abril de 2024. 

 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB859422FCE6900C69D63C4267144B67

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000576 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000576 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2024 Ano 4

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

4 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 250, DE 10 DE ABRIL DE 2024.  
 

 

Exonera o servidor municipal, e 
dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica 
Municipal e demais dispositivos legais pertinentes. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica exonerado o Servidor o Sr. RAIRA RIOS DA SILVA para ocupar o cargo de 
ASSESSOR TÉCNICO III, lotado na Secretaria Municipal de Administração. 

 

Art. 2º - O referido cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, é de livre nomeação e 
exoneração, previstas pela Lei Municipal.  

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 08/04/2024, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 10 de abril de 2024. 

 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB859422FCE6900C69D63C4267144B67

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000576 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000576 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2024 Ano 4

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

5 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 251, DE 10 DE ABRIL DE 2024.  
 

“Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 
demais dispositivos legais pertinentes. 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o(a) Servidor(a) RAIRA RIOS DA SILVA, ocupante do cargo 
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, lotado na Secretaria Municipal de Administração 
do município de São José do Jacuípe-Bahia, com suas atribuições e competências 
constantes da Estrutura administrativa do Município 

 

Art. 2º - O referido cargo de DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, é de livre nomeação 
e exoneração, prevista pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 09/04/2024, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

 

Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 10 de abril de 2024. 

 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB859422FCE6900C69D63C4267144B67

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000576 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000576 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de abril de 2024 Ano 4

Decreto

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 252, DE 11 DE ABRIL DE 2024.  

 

“Dispõe sobre a nomeação de 

servidor no cargo de provimento em 

comissão e dá outras providências”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 

demais dispositivos legais pertinentes. 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Fica nomeado (a) o(a) Servidor(a) CLEBSON SANTOS NOVAES, para ocupar 

do cargo ASSESSOR JURÍDICO, lotado no Gabinete do Prefeito do município de São 

José do Jacuípe-Bahia, com suas atribuições e competências constantes da Estrutura 

administrativa do Município. 

 

Art. 2º - O referido cargo de ASSESSOR JURÍDICO, é de livre nomeação e exoneração, 

prevista pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 04/04/2024, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 11 de abril de 2024. 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 010
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57F4CC308B4A58D9649A8A45D5E7A39F


		2024-04-11T17:03:46-0300




